[image: image1.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ

         сельского поселения Песочное

      муниципального района Безенчукский

                    Самарской области

      с.Песочное, ул.Центральная, 48

            тел./факс. 8(84676) 32173

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  27
                  12 апреля  2019
       Об установлении особого противопожарного

   режима на территории сельского поселения

   Песочное муниципального района Безенчукский.
     В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, ст. 12 Закона Самарской области от 27.09.2005 г. № 177 –ГД «О пожарной безопасности», в связи с установлением особого противопожарного режима на территории Самарской области с 15 апреля по 30 сентября 2019 г., утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 10.04.2019г. № 209   «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», руководствуясь Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский,  Уставом сельского поселения Песочное :
                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения  Песочное муниципального района Безенчукский ( 15 апреля по 30 сентября 2019 г.):
1.1. Запретить проведение пала сухой травы на всей территории поселения.
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности :
1.3. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений).

1.4. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
1.5.     Принять меры по наведению порядка на всех территориях по уборке сгораемого
    мусора    и   поддерживанию порядка в течение всего особого противопожарного
    периода.
1.6.     Провести работу по созданию минерализованных полос вдоль населенных пунктов,
    сельхозпредприятий, фермерских хозяйств и подведомственных территорий.
1.7.    Обеспечить территории наружным освещением.

1.8.    Не допускать свалок и горючих отходов в не отведенных местах.

1.9.    Запретить сжигание мусора и отходов на территории населенных пунктов,
   организаций и частных предприятий.

2. Рекомендовать начальнику участка МУП «Водоканал» Копаневу А.Ю. :
2.1.    Принять меры по наведению порядка на закрепленных участках, обеспечить  наличие  средств пожаротушения, провести профилактический осмотр водонапорных колонок и пожарных гидрантов. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения.
3.    Закрепить за  каждым домовым хозяйством один из видов противопожарного инвентаря ( ведро, багор, лопата, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).
4. В летний период установить на территории оросительного канала за пределами с. Песочное аншлаги «Купание запрещено», т.к. имеют место разведения костров на берегу канала.

5. Ответственным лицам (дежурным) при наступлении 111 класса пожарной опасности в лесах информацию о результатах патрулирования сообщать ежедневно с 16ч. до 18 ч. в ЕДДС муниципального района Безенчукский по номеру: 8(846)76 2 10 12;
8 927 0018402.

6. Обеспечить исправность транспортных средств для патрулирования и их постоянную готовность.

 7.   Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций,  учреждений  и депутатам   сельского поселения вести  разъяснительную  работу с  населением  по предупреждению   возникновения пожаров, обращая внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.
8.  Настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения   Песочное»   и  разместить на официальном сайте сельского поселения Песочное муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.

     9.   Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за собой.
              Глава сельского поселения  Песочное                                    В.Г. Гуреев
  Исп.
Н.А.Горячева

  32 173
                                    ЛИСТ   ОЗНАКОМЛЕНИЯ

        Постановление № 27 от 12.04.2019 г. «Об установлении особого противопожарного

      режима на территории сельского поселения  Песочное муниципального района Безенчукский»

     Постановление  № 28  15.04. 2019 г.  Об организации мероприятий по усилению
мер пожарной безопасности в весенний - летний   период  2019 года.

	Наименование учреждения,

организации

	 Ф.И.О.

руководителя
	         Роспись

	ООО «Весна»

	Комков А.В.

	ООО «Земля»

	Старостин М.Ю.

	КФХ Драгонер В.

	Драгонер В.В.

	ИП Алексеев И.Д.

	Алексеев И.Д.

	ИП Евдокимова С.А Глава КФХ

	Евдокимова С.А.

	ИП Аббасов Х.Н.

	Аббасов Х.Н.

	ИП Блохина О.Ю.

	Блохина О.Ю.

	ИП Положенцева Н.И.

	Положенцева Н.И.

	ИП Алиева Г.Г.

	Алиева Г.Г.